PORTARIA  Nº 003/2016 – UENP CCP

A DIRETORA do Campus de Cornélio Procópio,  da Universidade Estadual do Norte  do
Paraná – UENP, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções, com fundamento
no Art.50, do Regimento da UENP,

R E S O L V E:

Art.  1º - Nomear os membros dos Conselhos de Centro dos respectivos Centros de Estudo do campus
Cornélio Procópio, da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, para o biênio 04/2016 a
03/2018, conforme segue:

- CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES – CLCA

Presidente:  Prof. Thiago Alves Valente

Coordenadora dos Cursos de Graduação: Profª Diná Tereza de Brito

Representante Coordenador da Pós-Graduação: Profª Eliana Merlin D. Barros

Representante Docente: Profª Ana Paula Franco Nobille Brandileone

Representante Docente: Profª Eliane Segati Rios Registro

Representante Docente: Profª Letícia Jovelina Storto

Representante Docente:  Profª Raquel Gamero

Representante Discente: Poliana Rodrigues

Representante Discente: Vago

Representante Servidor Técnico-Administrativo: Vago.

- CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – CCSA

Presidente: Prof. Fernando Antonio Sorgi

Coordenador dos Cursos de Graduação: Prof. Luiz Eduardo de Araújo

Coordenador dos Cursos de Graduação: Prof. Pedro Urquiza

Coordenador dos Cursos de Graduação: Prof. Rogério Mendonça

Representante Coordenador da Pós-Graduação: Não temos

Representante Docente: Prof. Sérgio Roberto Ferreira

Representante Docente: Prof. Alessandro Garcia Bernardelli

Representante Docente: Prof. Lincoln Tutida

Representante Docente: Prof. Valdecir Alves

Representante Discente: João Lucas Pires Rodrigues

Representante Discente: Roberto Faustino de Barros Neto

Representante Servidor Técnico-Administrativo: Vago

- CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO – CCHE

Presidente: Profª Simone Luccas

Coordenador do Curso de Ciências Biológicas: Prof. Augusto Seawright Zanatta

Coordenadora do Curso de Geografia: Profª Carla Holanda da Silva

Coordenadora do Curso de Matemática: Profª Bárbara Nivalda Palharini Alvim Sousa

Coordenador do Curso de Pedagogia: Prof. Flávio Rodrigo Furlanetto

Coordenador Representante da Pós-Graduação: Profª Marília Bazan Blanco

Representante Docente das Ciências Biológicas: Profª Emanuele Julio Galvão De França

Representante Docente da Geografia: Prof. Ricardo Aparecido Campos

Representante Docente da Matemática: Prof. João Coelho Neto

Representante Docente da Pedagogia: Profª Maria Cristina Cavaleiro

Representante Discente da Graduação: Vago

Representante Discente Pós-Graduação: Dayanne da Silva Alves

Representante Servidor Técnico-Administrativo: Doroti Teonônio Bonfim

Art. 2º – Os membros discentes  têm mandato de um ano, com a possibilidade de uma recondução.

Art. 3º - Esta Portaria tem efeito retroativo a 1/4/2016.

PUBLIQUE-SE.

Cornélio Procópio, 18 de agosto de 2016..

        Original Assinado

        Profª. Dra. Vanderléia da Silva Oliveira

    Diretora da UENP Campus Cornélio Procópio